
19
5975 شماره    1400 تیر   9 چهارشنبه  

بازی مرگبار دختربچه کنار ریل قطار

انندگان، مسؤولین هماهنگی سفر و شرکت  ر «
ــســافــربــری مــقــصــران دو حــادثــه اخــیــر واژگــونــی  م
خبرنگاران و سربازان بودند.« این چکیده گزارش 
400 کلمه ای پلیس راهور درباره مقصران دو حادثه 
اخیر بود که دیروز منتشر شد و مثل همیشه راننده 

اتوبوس پای ثابت مقصران بود.
به گزارش خبرنگار جام جم، در اطلاعیه راهنمایی و 
رانندگی آمده است: کمیسیون عالی تصادفات طی 
دو جلسه در روزهای جمعه و شنبه )چهارم و پنجم 
تیرماه سال ۱400( در ستاد پلیس راهور ناجا تشکیل 

ح زیر است.  شد که نتیجه کمیسیون ها به شر
لت حادثه اتوبوس خبرنگاران در استان  . ع ف ل ا

آذربایجان غربی:
اتوبوس به علت عدم  راننده  تیاطی  ح ا ی  ب 1
نایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از  توا

سرعت مطمئنه در پیچ و شیب.
بی مبالاتی و قصور مسؤولین هماهنگی سفر  2
به علت عدم تامین وسیله نقلیه مناسب و آشنا 
نبودن راننده با شرایط راه و جغرافیای منطقه بدون 

هماهنگی با ادارات مرتبط با ایمنی ترافیک.
ب. علت حادثه اتوبوس سربازان در استان یزد:

بی مبالاتی و عدم مهارت راننده اتوبوس به  1
علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه، ناشی 
فنی  و نقص  عیب  با  نقلیه  وسیله  به کارگیری  ز  ا

مستمر 
شرکت  فنی  مدیر  و  مدیرعامل  بی مبالاتی  2
صدور  علت  به  ایرانیان  ماهان سفر  سافربری  م
ــه نــقــلــیــه دارای  ــل ــی ــرای وس ــ  صـــورت وضـــعـــیـــت بـ

نقص فنی
عصر دوشنبه، جمعی از مسؤولان دولتی ازجمله 

ــیــعــی ســخــنــگــوی دولـــــت، ســیــدعــبــاس  عــلــی رب
ــر فرهنگ و ارشـــاد اســلامــی و احمد  لحی وزی صا
تهران همراه  دجامعی عضو شــورای شهر  ج س م
یرعامل خبرگزاری ایسنا، برای عرض تسلیت  مد
دای احترام، در منزل خانواده مهشاد کریمی  و ا
حضور یافتند. همسر این خبرنگار در این دیدار 
گفت: ما را تحت فشار گذاشتند که رضایت ندهید 
جسد را تحویل نمی دهیم. قرار بود 40 دقیقه دیگر 
با مهشاد عقد کنیم. علی سلطان محمدی ادامه 
داد: ما به تسلیت شما راضی نیستیم و پیگیری 
می کنیم. برکناری آقای کلانتری را نمی خواهیم. او 
نهایت سه ماه دیگر می رود. باید علنی عذرخواهی 
کنید. همین طوری که آقای کلانتری علنا توهین 
کردند باید علنی عذرخواهی کنید. ما کاری به آقای 

کلانتری با سابقه درخشانش نداریم. 

 پلیس راهور ، مقصران 2 حادثه اتوبوس اخیر   را   راننده، مسؤولان هماهنگی 
و شرکت مسافربری اعلام کرد

همان مقصران همیشگی

دختربچه چهار ساله هنگام بازی در کنار ریل قطار در منطقه کلاک شهرستان 
ج جان باخت. کر

به گزارش جام جم، سرهنگ محمد معظمی گودرزی، معاون هماهنگ کننده 
پلیس استان البرز در تشریح این خبر بیان کرد: پس از اعلام مرکز فوریت های 

پلیسی در مورد حادثه منجر به فوت در کنار ریل قطار در منطقه کلاک شهرستان 
ج، بررسی موضوع در دستور کار ماموران کلانتری 40 جهان نما قرار گرفت.  کر
بررسی ها نشان داد، دختربچه ای چهار ساله در کنار ریل راه آهن مشغول بازی 
بوده که بر اثر عبور قطار و شدت باد ناشی از آن، دختربچه پرتاب و در اثر برخورد 

سرش با سنگ جانش را از دست می دهد.
پزشکی  تحویل  دختربچه  جسد  قضایی  مقام  هماهنگی  بــا  کــرد:  اظــهــار  ی  و
گاهی استان  آ ایــن خصوص پرونده تشکیل و به پلیس  نونی شــده که در  ا  ق

ارسال شد.

قهرمان  یک حادثه تلخ
اشــک  بــود.  ســختی  لحظــه     

رضا واعظی زاده

جام جم

می ریختیــم و خبــر را در پرتــال تایــپ 
می کردیــم. آنهــا فقــط هم صنفــان یــا 
همــکاران مــا نبودنــد؛ دوســتان مــا 
نــد. همــه مــا دســت کم  چنــد  د بو
دوســت صمیمــی در فهرســت مصدومــان آن اتوبــوس مــرگ 
داشتیم. سال ها رفاقت در مطبوعات و رسانه ها و همکاری آنها 
در پوشــش های اطلاع رســانی جمعیــت هلال احمــر، خاطــرات 
مشترک آفریده بود. هر لحظه خبر بدی از وضعیت یک یا چند 

نفر از خبرنگاران حادثه دیده می آمد. تن مان می لرزید.
سید حجت ا... مدنی، رئیس شعبه شهرستان نقده جمعیت 
هلال احمر در تشــریح عملیات امدادی می گویــد: حادثه قبل 
از ســاعت ۱7 و 30 دقیقــه اتفاق افتاده اســت. اولیــن تماس را 
اورژانــس ســاعت ۱7 و 50 دقیقــه بــا مرکــز کنتــرل و هماهنگی 
عملیــات هلال احمــر برقــرار و تقاضــا کــرد بــا توجــه بــه تعــداد 

بالای مصدومــان آمبولانس های جمعیت را اعــزام کنیم. این 
حادثه اگرچه در فاصله کمتر از 20 کیلومتر مانده به شهر نقده 
خ داده امــا جــاده  دسترســی چندان مناســبی نداشــت و این  ر
کار امــداد را دشــوارتر و زمــان آن را طولانــی کرده اســت. حمید 
عباســیان، نجاتگــر تیــم امــداد و نجــات اعزامــی از شــهر نقده 
، از شــهر گذشــته  می گویــد: مــا 26 دقیقــه بعــد از دریافت خبر
بودیــم. حــدود 20 کیلومتــر در جــاده رانندگــی کــرده بودیــم و 
اکنــون در محــل حادثــه بودیــم. ســاعت ۱8 و ۱6 دقیقــه بــود. 
وقتی رســیدیم زمــان زیــادی از واژگونــی اتوبوس گذشــته بود. 
خ داد محوری فرعی و روستایی است  جاده  ای که حادثه در آن ر
که به دلیل عبــور از میــان کوه هــا آنتــن مخابراتی نــدارد. جاده 
مخصــوص تــردد خودروهــای ســواری بــرای دسترســی محلی 
اســت. بــرای خودروهــای ســنگین مثــل اتوبــوس و کامیــون 
صعب العبــور اســت. اگــر آنتــن مخابراتــی اجــازه اطلاع رســانی 
به موقع را به مصدومان و مردم داده بود یا حادثه در جاده های 
خ مــی داد، احتمالا اولین تیم امــداد و نجات هلال احمر  اصلی ر

حوالی ساعت ۱7 و 45 دقیقه به داد مصدومان می رسید. 

حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران یک قهرمان دارد؛ حسن 
ظهوری، خبرنگار عصر ایــران. نجاتگر عباسیان که در این 
عملیات حضور داشت می گوید: یک آقایی بود که از چند نقطه 
شکستگی و آسیب جدی داشت اما به همه امید می داد. 
، تقاضایش  حواسش به همه جا بود. لحظه بلند کردن برانکار
رسیدگی به دیگر خبرنگاران بود. او خبرنگار مصدومی بود که 
به امدادگران انگیزه و امید می داد درحالی که وضع خودش 
وخیم بود. آموزش های اولیه امداد را می دانست و معلوم 

بود توانمندی مدیریت در بحران را دارد.

آیسان زرفام، از حادثه دیدگان و خبرنگارانی است که مسافر 
آن ارابه  مرگ بود. او که شاهد کمک های قهرمان این تصادف 
بود، می گوید: حسن موفق شده بود خودش را از زیر اتوبوس 
بیرون بکشد. ما در طول جاده و کنار اتوبوس پخش بودیم. 
اغلب بچه ها گریه می کردند و در شوک حادثه بودند. حسن 
همه ما را جمع کرد. با تک تک ما صحبت کرد تا به خودمان 
بیاییم. از همه خواست که با حرکت دست، پا و کمر وضعیت 
مصدومیت خود را مشخص کنند. مصدومین را به چند گروه 
تقسیم کرد. وقتی نیروهای امدادی رسیدند حسن آنها را 
به سمت گروهی برد که بیشترین آسیب را دیــده بودند. 
در همه مدت قبل از رسیدن اورژانــس و امدادگران سعی 
داشت اقدامات اولیه امدادی را انجام دهد. با جمع کردن 
مردم محلی تلاش کرد اتوبوس را به میزانی جابه جا کند تا 

افراد گرفتار را آزاد کند.
حسن حالا به دلیل صدماتی که به ریــه اش وارد شــده، در 
بیمارستان ارومیه بستری است و تلاش پزشکان برای بهبود 

حالش ادامه دارد.

بازداشت سارقان کارگاه جواهرسازی

نقاشی دختربچه با مدادهای 10میلیونی!
ــانــد که  پــنــج عــضــو یــک ب
ــاه جــواهــرســازی  ــارگ بــه ک
ــد،  د زده بـــودنـ ر ــ ـ ب ـ ـ ـ ت ـ ـ سـ د
بازداشت شدند. یکی از 
اعضای باند، مدادهای 
ــی  ــ ــراحـ ــ ــوص طـ ــ ــصـ ــ ــخـ ــ مـ
کـــه۱0مـــیـــلـــیـــون تـــومـــان 
ــت را به جای  ارزش داش

مداد رنگی به دخترش داده بود. 
به گزارش خبرنگار جام جم، اوایل زمستان سال گذشته، طراح جواهری با 
مراجعه به شعبه دوم دادیاری دادسرای ناحیه 34تهران از سرقت اموال 

داخل کارگاهش در غرب تهران خبر داد. 
گاهی تهران ارســال شد و شاکی درتحقیقات گفت:  ونده به پلیس آ پر
مدیریت دو کارگاه طراحی جواهر را داشتم. به خاطر شیوع کرونا به یکی 
از آنها که موروثی بود و در طبقه اول ساختمان دو طبقه ای در غرب تهران 
قرار داشت، کمتر سر می زدم. یک روز از طریق همسایه ها متوجه شدم 
افراد مشکوکی به آنجا تردد دارند. خودم را به آنجا رساندم و دیدم قفل در 

کارگاه شکسته و اموالی از آنجا دزدیده شده است.
ز این شکایت، پلیس به دنبال سارقان این کارگاه بود تا این که  پس ا
ز آن، چهار بار دیگر کارگاه طراحی جواهر سازی  به فاصله چند ماه بعدا
 شاکی مورد سرقت قرار گرفت و چهارمیلیارد تومان اموال با ارزش همراه 
50 عدد ماژیک و مدادرنگی ترکیه ای مخصوص طراحی جواهر از آنجا سرقت 
شد. درادامه جست وجوها، هفته گذشته ماموران از طریق شاکی با خبر 
شدند، وانت باری حوالی کارگاه تردد مشکوک دارد که همزمان با حضور 
پلیس، خودرو توقیف و راننده بازداشت شد. او فردی سابقه دار بود که 
درتحقیقات گفت: سرکرده مان سارقی حرفه ای به نام فرشید است. چند 
ماه قبل از آغاز سرقت ها با او و سه عضو دیگر باند که همگی معتاد و 
خلافکار بودند، آشنا شدم. در خیابان ها به دنبال خانه و کارگاه ها برای 
سرقت بودیم که کارگاه طراحی جواهر را پیدا کردیم و همراه همدستانم 
پنج بار به آنجا دستبرد زدیم. با اعتراف این متهم، سرکرده و سه عضو 
دیگر باند بازداشت و به جرایمشان اعتراف کردند و مشخص شد سرکرده 
باند تصاویر طراحی شده از جواهرات را به جواهرسازهای معروفی فروخته 
است. همچنین معلوم شد مهرداد 35 ساله یکی از اعضای باند،50 عدد 
یک و مدادرنگی مخصوص طراحی جواهرات  را به خانه برده و بدون  ماژ
اطلاع از ارزش ۱0میلیونی آنها، مدادها را به دخترش داده تا با آن نقاشی 
کند.  تحقیقات از اعضای این باند برای رازگشایی از جرایمشان ادامه دارد. 


